UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả chấm Chung khảo Cuộc thi

sáng tác logo và slogan Du lịch tỉnh Quảng Trị, lần thứ 2

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh về

tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) và khẩu hiệu (slogan) Du lịch tỉnh

Quảng Trị, lần thứ 2; sau 05 tháng phát động, cuộc thi thú hút sự tham gia của 69

tác giả (20 tác giả trong tỉnh và 49 tác giả ngoài tỉnh), trong đó có nhiều chuyên

gia mỹ thuật của các Trường Đại học Mỹ thuật, Trung tâm Mỹ thuật trên cả nước,

đặc biệt có một số tác giả đã đạt giải thưởng cao trong các các cuộc thi logo của

các tỉnh như Quy Nhơn, Quảng Nam, Đà Nẵng, Hà Tĩnh, Tuyên Quang, Thanh

Hóa, Vũng Tàu… Đến hết thời hạn nhận tác phẩm dự thi (31/7/2023), Ban Tổ

chức tiếp nhận được 292 tác phẩm, bao gồm: 147 biểu trưng (logo); 145 khẩu hiệu

(slogan).

Ngày 06/10/2023, Ban Giám khảo đã tổ chức chấm vòng Chung khảo cuộc

thi, kết quả các tác phẩm đạt giải như sau:

1. Về biểu trưng (logo): Ghi chú: Các tác phẩm dưới đây chỉ trao giải cho

phần biểu trưng (logo).

TT
Mã số tác

phẩm
Tác phẩm Kết quả

1 L050

Giải nhất

2

TT
Mã số tác

phẩm
Tác phẩm Kết quả

2 L108

Khuyến

khích

3 L015

Khuyến

khích

3

2. Về khẩu hiệu (Slogan):

TT Mã số tác phẩm Khẩu hiệu (Slogan)

Kết quả

1 S093-S071-S116 Đất Thiêng Hội Tụ Giải nhất

2 S051 Ký ức đỏ - Khát vọng xanh Khuyến khích

3 S046 – S032 Miền đất lửa – Khát vọng xanh Khuyến khích

4 S047 Ký ức xưa – Trải nghiệm mới Khuyến khích

4 L051

Khuyến

khích

5 L128

Khuyến

khích

4

3. Trên cơ sở kết quả chấm thi, sau khi kết hợp tác phẩm biểu trưng

và câu khẩu hiệu đạt giải nhất, dự kiến Bộ nhận diện thương hiệu du lịch

tỉnh Quảng Trị:

Trên đây là kết quả chấm Chung khảo Cuộc thi sáng tác logo và slogan Du lịch

tỉnh Quảng Trị, lần thứ 2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch – Cơ quan thường trực Ban

Tổ chức cuộc thi thông báo đến các tác giả, cán bộ và các tầng lớp nhân dân. Đến hết

ngày 23/11/2023, nếu không có ý kiến phản ánh các tác phẩm đạt giải vi phạm quyền sở

hữu trí tuệ, bản quyền tác giả, sao chép ý tưởng các tác phẩm khác, Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch sẽ tham mưu Ban Tổ chức ban hành Quyết định công nhận và trao thưởng cho

các tác phẩm đạt giải.

Mọi thông tin xin gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; địa chỉ số 01A

đường Hùng Vương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị (email:

sodulichquangtri@gmail.com; điện thoại 0935.743.168 (Đ/c Mỹ Ngọc).

Trân trọng Thông báo./. (Gửi kèm theo file gốc tác phẩm)

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- BTC, BGK cuộc thi (b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các huyện,

TX, TP; Báo QT; Đài PTTH tỉnh;

- Trang thông tin điện tử UBND tỉnh (để TB);

- Trang thông tin Trung tâm XTĐTTMDL (để TB);

- Trang thông tin Sở VHTTDL (để TB);

- Các hội: Kiến trúc sư; VHNT, HHDL tỉnh;

- BGĐ Sở; Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Hoan

mailto:sodulichquangtri@gmail.com

		2023-11-14T14:52:08+0700

		2023-11-15T09:41:40+0700

		2023-11-15T09:41:40+0700

		2023-11-15T09:41:40+0700

		2023-11-15T09:41:40+0700